
Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Conselho Superior

Resolução 430/2025 - OS-CONSUP/IFBAIANO, DE 31 DE JULHO DE 2025

 O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições legais previstas  nos  ar�gos 5º e  6º, do Regimento do

Conselho Superior, considerando:

- o teor do  Processo nº 23333.253358.2023-71;

- as deliberações do Conselho Superior na 3ª Reunião Ordinária, realizada no dia 29 de julho de

2025.

                     RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a ra�ficação da Resolução 403/2025- OS-CONSUP/IFBAIANO, que aprovou, ad

referendum, a Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Alimentos Subsequente ao Ensino Médio

- Campus Senhor do Bonfim.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Documento assinado eletronicamente por:

Aecio Jose Araujo Passos Duarte, REITOR(A) - CD1 - RET, em 31/07/2025 21:30:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/07/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

726453

530d66310e



Documento Digitalizado Público
Resolução 430/2025 - OS-CONSUP/IFBAIANO

Assunto: Resolução 430/2025 - OS-CONSUP/IFBAIANO
Assinado por: Paulo Ribeiro

Tipo do Documento: ANEXO
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Paulo Leonardo Lima Ribeiro, COORDENADOR(A) - FUC1 - SBF-CCTALIM , em 06/08/2025 09:32:55.

Este documento foi armazenado no SUAP em 06/08/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

1119628

9d4d2c980c

Cópia de documento digital impresso por Ana Silva (1757220) em 27/08/2025 12:08.

Página 1 de 1


